
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. 

GEGUŽĖS 27 D. ĮSAKYMO NR. V- 396 ,,DĖL MEDICINOS PRAKTIKOS 

LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. sausio 18 d. Nr. V-51 

Vilnius 

 

 1. P a k e i č i u Gydytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo reikalavimų aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. 

V-396 „Dėl Medicinos praktikos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau jį taip: 

 „1. Gydytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo reikalavimų aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato gydytojų profesinės kvalifikacijos privalomojo ir papildomojo tobulinimo trukmę ir 

papildomojo profesinės kvalifikacijos tobulinimo apmokėjimo valstybės biudžeto lėšomis tvarką“. 

1.2. Pakeičiu III skyrių ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

GYDYTOJŲ STAŽUOČIŲ APMOKĖJIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS 

TVARKA 

 

 15. Atsižvelgiant į sveikatos priežiūros specialistų poreikį valstybės biudžeto lėšomis iš 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (toliau – Ministerija) skirtų asignavimų 

valstybės ir savivaldybių sveikatos priežiūros įstaigų specialistų kvalifikacijai kelti gali būti 

apmokama ne daugiau kaip 50 proc. gydytojų stažuotės kainos. Likusią dalį apmoka valstybės ar 

savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaiga arba pats gydytojas. 

 16. Atsižvelgiant į atitinkamų profesinių kvalifikacijų gydytojų trūkumą konkrečiose 

savivaldybėse, iki einamųjų metų kovo 1 d. Ministerijos tinklalapyje paskelbiama, kiek ir kokių 

profesinių kvalifikacijų gydytojų stažuočių numatoma apmokėti valstybės biudžeto lėšomis, kokią 

stažuotės kainos dalį apmokės valstybės ar savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaiga ir 

kokią dalį turės apmokėti pats gydytojas. Taip pat skelbiamas valstybės ar savivaldybių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų, iš kurių vienoje po stažuotės privalės ne mažiau kaip 3 metus dirbti 

gydytojas, sąrašas (toliau – Sąrašas). Stažuotėms apmokėti organizuojamas konkursas.  

 17. Konkurse gali dalyvauti asmenys, pateikę Aprašo 18 punkte nurodytus dokumentus ir 

kurių medicinos praktikos pagal atitinkamą profesinę kvalifikaciją stažas nutrukęs ne daugiau kaip 

10 metų. 

 18. Gydytojas, siekdamas, kad Ministerija apmokėtų stažuotę, Ministerijai turi pateikti 

prašymą ir šiuos dokumentus (ar jų kopijas):  

 18.1. prašymą leisti dalyvauti konkurse, nurodydamas, kokiu būdu – raštu ar elektroniniu 

paštu – jį informuoti apie konkurso datą, laiką, vietą; 

 18.2. gyvenimo aprašymą;  

18.3. pasižadėjimą, kad atlikęs stažuotę ne mažiau kaip 3 metus dirbs Sąraše nurodytoje 

valstybės ar savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigoje; 

 18.4. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

 18.5. gydytojo profesinę kvalifikaciją patvirtinantį (-ius) dokumentą (-us); 

 18.6. ne anksčiau kaip prieš 2 mėnesius išduotą licencijas išduodančios institucijos pažymą 

apie reikiamos stažuotės trukmę; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

 18.7. stažuotę vykdysiančios institucijos parengtą stažuotės sąmatą. 

 18.8. medicininį pažymėjimą (forma Nr. 046/a), kurio išvada patvirtintų, kad gydytojas dėl 

savo sveikatos būklės gali verstis medicinos praktika. Šis dokumentas negali būti pateiktas praėjus 

daugiau kaip trims mėnesiams nuo jo išdavimo. 

 19. Gydytojai dokumentus Ministerijai gali pateikti asmeniškai arba siųsti registruotu 

laišku. 

 20. Jeigu gydytojai pateikia dokumentus asmeniškai, Aprašo 18.3–18.8 papunkčiuose 

nurodytus dokumentus (dokumentų originalus arba šių dokumentų notaro patvirtintas kopijas) 

sutikrinusi su pateiktomis kopijomis Ministerijos Dokumentų valdymo ir asmenų priėmimo 

skyrius grąžina gydytojui dokumentų priėmimo metu. Jeigu gydytojai pateikia Aprašo 18 punkte 

nurodytus dokumentus registruotu laišku ir pateiktos  Aprašo 18.3–18.8 papunkčiuose nurodytų 

dokumentų  kopijos nepatvirtintos notaro, konkurse dalyvaujantys asmenys privalo pateikti šių 

dokumentų originalus arba šių dokumentų notaro patvirtintas kopijas konkurso dieną jiems 

praneštu laiku. 

 21. Dokumentai pateikiami Ministerijai per konkurso skelbime nurodytą terminą. 

 22. Gydytojo pateiktą prašymą dalyvauti konkurse ir Aprašo 18 punkte nurodytus 

dokumentus nagrinėja Gydytojų stažuočių išlaidų kompensavimo vertinimo komisija (toliau – 

Komisija).  

 23. Komisija sudaroma sveikatos apsaugos ministro įsakymu ne vėliau kaip prieš 5 darbo 

dienas iki konkurso.  

 24. Komisija sudaroma iš ne mažiau kaip penkių asmenų – dviejų Ministerijos atstovų, iš 

kurių skiriamas Komisijos pirmininkas, vieno Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos ir vieno Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos atstovo. Į Komisijos sudėtį turi būti įtrauktas valstybės ar savivaldybės 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje po stažuotės privalės dirbti gydytojas, atstovas. 

Komisijos sekretorius nėra komisijos narys. 

 25. Gydytojui, kuris pateikia Aprašo 18 punkte nurodytus dokumentus,  ne vėliau kaip 

prieš 5 darbo dienas iki konkurso  prašyme nurodytu  būdu Ministerija išsiunčia pranešimą apie 

konkurso  datą, laiką ir vietą.  

 26. Komisijos nariai su gydytojų pateiktais  dokumentais susipažįsta  ne  vėliau  kaip  likus  

vienai  darbo  dienai  iki konkurso. 

 27. Gydytojai, atvykdami į konkursą, privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą. Gydytojai gali  pateikti ir  kitą asmens tapatybę patvirtinantį  dokumentą, ne tą, kurio 

kopija pateikta Ministerijai. 

 28. Gydytojų dalyvavimo konkurse eiliškumas nustatomas pagal abėcėlę.  

 29. Konkurso metu vykdomos atrankos būdas yra pokalbis.  

 30. Pokalbis vertinamas nuo 1 iki 10 balų. Atsakymus vertina kiekvienas komisijos narys 

individualiai. Kiekvienam konkurse dalyvaujančiam gydytojui skirti balai sumuojami ir dalijami iš 

dalyvaujančių komisijos narių  skaičiaus.  Komisijos sekretorius įrašo gautą balų vidurkį į 

konkurso protokolą. 

 31. Konkursą laimi daugiausia, bet ne mažiau kaip 6 balus surinkęs gydytojas. Surinkus 

didžiausią vienodą balų skaičių keliems pretendentams, konkurso laimėtoją pasirenka valstybės ar 

savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje po stažuotės privalės dirbti gydytojas, 

atstovas. 

 32. Konkurso  protokolą pasirašo visi komisijos  nariai ir sekretorius. 

 33. Konkursas  laikomas įvykusiu, jeigu jame dalyvavo  nors vienas gydytojas.  

 34. Konkursas laikomas neįvykusiu, jeigu: 

 34.1. paskelbus konkursą, nė vienas gydytojas nepateikė Aprašo 18 punkte nurodytų 

dokumentų arba nė vienas  gydytojas neatvyko į konkursą; 

 34.2. nė vienas gydytojas neperėjo atrankos. 

 35. Konkursui neįvykus, gali būti skelbiamas naujas konkursas. 



 3 

36. Stažuotę vykdanti institucija gydytojui atlikus stažuotę turi Ministerijai 

pateikti paraišką su išlaidas patvirtinančiais dokumentais. 

  

37. Gydytojas ne vėliau kaip per 3 mėnesius po stažuotės atlikimo  privalo įsidarbinti 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kuri buvo nurodyta gydytojo Ministerijai pateiktame Aprašo 

18.3 papunktyje nurodytame pasižadėjime. 

 38. Gydytojas, dėl savo kaltės ar be svarbios priežasties neįvykdęs Aprašo 18.3 papunktyje 

nurodyto pasižadėjimo, privalo Ministerijai grąžinti jo stažuotės išlaidas proporcingai numatytų ir  

neįvykdytų  įsipareigojimų apimčiai, atsižvelgiant į   šalies infliacijos  lygį, kurį nustato Lietuvos 

statistikos   departamentas. 

39. Jei gydytojui reikalinga daugiau kaip viena stažuotė per jo medicinos praktikos 

laikotarpį Lietuvos Respublikoje, šių stažuočių išlaidas apmoka gydytoją stažuotis siunčianti 

asmens sveikatos priežiūros įstaiga arba pats gydytojas pagal Vilniaus universiteto arba Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto patvirtintus įkainius.“ 

2. N u s t a  t a u, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai pateiktų prašymų apmokėti stažuotę nagrinėjimui taikomi iki šio įsakymo 

įsigaliojimo galioję reikalavimai. 

 

 

 

 

   

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras         Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Sveikatos apsaugos ministerija 188603472, Vilniaus g. 33, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS

MINISTRO 2004 M. GEGUŽĖS 27 D. ĮSAKYMO NR. V- 396
,,DĖL MEDICINOS PRAKTIKOS LICENCIJAVIMO
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-01-18 Nr. V-51
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos EVALDAS STROPUS, Skyriaus vedėjas, Sveikatos priežiūros

žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius
Sertifikatas išduotas EVALDAS STROPUS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-18 16:38:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-19 14:14:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-01-13 - 2019-01-12
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-19 14:42:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-19 14:42:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-01-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c726c9a1de4011e6be918a
531b2126ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-01-21 01:27:36 TAIS


